
 

Decreto Presidente Giunta n. 220 del 08/10/2014

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

U.O.D. 8 - UOD. Supporto dell'Adg FSE - Programmazione Comunitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA COMMISSARIO LIQUIDATORE AZIENDA AUTONOMA DI CURA SOGGIORNO

E TURISMO DI CASTELLAMMARE DI STABIA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  13 Ottobre 2014



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
PREMESSO che 
 
a. con D.G.R. n. 507 del 25/11/2013, è stato disposto, tra l’altro, per le motivazioni ivi indicate, di 

affidare le gestioni commissariali degli Enti Provinciali per il Turismo e delle Aziende Autonome di 
Cura Soggiorno e Turismo della Campania, al fine di assicurare la prosecuzione delle attività degli 
enti strumentali per il turismo, sino all’entrata in vigore della legge regionale in materia di turismo e, 
comunque, non oltre il 30/06/2014, salva eventuale revoca nelle ipotesi previste dalla D.G.R. n. 
659/2010; 

b. in data 26 agosto 2014 è entrata in vigore la legge regionale n. 18 del 08/08/2014 “Organizzazione 
del sistema turistico in Campania”, pubblicata sul BURC n. 58 dell’11/08/2014; 

a. l’art. 22 della citata L. R. n. 18/2014, rubricato “Procedure per lo scioglimento degli enti provinciali 
per il turismo e delle aziende autonome di cura, soggiorno e turismo”, al comma 1, stabilisce che: “Le 
procedure per lo scioglimento degli enti provinciali per il turismo e delle aziende autonome di cura, 
soggiorno e turismo sono portate a compimento entro centottanta giorni dalla data di entrata in 
vigore della presente legge”; 

b. il comma 8 del sopra citato art. 22 afferma che: “Per lo svolgimento delle funzioni connesse alla 
soppressione e alla gestione degli enti in liquidazione, il Presidente della Giunta regionale nomina 
per ciascun ente, con proprio decreto e su proposta dell’assessore competente in materia, il 
commissario liquidatore scelto tra il personale di ruolo della Regione”; 

c. con nota prot. n. 2155/SP del 17/09/2014 l’Assessore al Turismo e Beni Culturali ha trasmesso la 
proposta dei nominativi cui affidare l’incarico di Commissario Liquidatore per ciascun ente, 
confermando per l’Azienda Autonoma di Cura, Soggiorno e Turismo di Castellammare di Stabia il 
sig. Pasquale Napolitano, funzionario regionale, nato a Camposano (NA) 1l 15/04/1959, già 
nominato quale Commissario straordinario dell’Azienda medesima giusto D.P.G.R. n. 11 del 
10/01/2014;  
 

CONSIDERATO, altresì, che attese le precipue funzioni necessarie alla gestione della fase liquidatoria 
degli enti provinciali per il turismo e delle aziende autonome di cura, soggiorno e turismo sia opportuno 
assegnare a ciascun Commissario liquidatore, oltre ai poteri di gestione e di rappresentanza dell’Ente di 
riferimento per lo svolgimento degli affari correnti, anche gli specifici compiti definiti dalla normativa in 
materia di liquidazione degli enti pubblici nonché quelli previsti all’art. 22 della citata L. R. n. 18/2014; 
 
ACQUISITA  la dichiarazione del sig. Pasquale Napolitano in merito alla insussistenza di cause di 
incompatibilità ed inconferibilità ai sensi del D. lgs. 08/04/2013 n. 39  con prot. n. 0653114 del 
03/10/2014 della Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo;  

  
RITENUTO 
a. ai sensi di quanto stabilito all’art. 22 della L. R. n. 18/2014, di nominare quale Commissario 

Liquidatore dell’Azienda Autonoma di Cura, Soggiorno e Turismo di Castellammare di Stabia il sig. 
Pasquale Napolitano, funzionario regionale, nato a Camposano (NA) 1l 15/04/1959; 

b. di stabilire che il predetto incarico decorre dall’adozione del presente decreto e avrà durata sino al 
compimento delle attività di liquidazione e, comunque, non oltre il 23 febbraio 2015; 

c. di assegnare al Commissario liquidatore i poteri e i compiti come sopra indicati; 
d. di dover precisare, altresì, che l’incarico de quo è da svolgersi a titolo gratuito; 
e. di dover stabilire, infine, che, attesa la rilevanza strategica dei compiti assegnati per il pieno 

conseguimento delle finalità di contenimento della spesa e in considerazione delle gravi 
conseguenze previste dalla legge, occorre garantire la loro completa, tempestiva ed efficace 
attuazione, prevedendo, nel caso in cui ne venga accertata la mancata o incompleta esecuzione, 
che il Presidente della Giunta Regionale  possa disporre la revoca dell’incarico commissariale. 

 
VISTI 
a. i DD.P.R. n. 1042/60 e n. 1044/60; 
b. il D.L. 78/2010, conv. in L. 122/2010; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  13 Ottobre 2014



 

 

 
 

c. la legge regionale n. 7/2010; 
d. l’art. 1 comma 24 della legge regionale n. 4/2011; 
e. l’art. 48 dello Statuto della Regione; 
f. le D.D.G.R, n. 640/2011; 51/2012; n. 177/2012; n. 773/2012; n. 116/2013; n. 220/2013, n. 507/2013,  

n. 230/2014; 
g. il D.lgs. n. 39 del 08/04/2013;  
h. le D.D.G.R. nn.  427/2013 e 488/2013; 
i. la L.R. n. 18 del 08/08/2014;  
j. la nota prot. n. 2155/SP del 17/09/2014 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per la Programmazione Economica e il 
Turismo e delle risultanze degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti l’istruttoria a tutti gli effetti 
di legge; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 
1. ai sensi di quanto stabilito all’art. 22 della L. R. n. 18/2014, di nominare quale Commissario 

Liquidatore quale Commissario Liquidatore dell’Azienda Autonoma di Cura, Soggiorno e Turismo di 
Castellammare di Stabia il sig. Pasquale Napolitano, funzionario regionale, nato a Camposano (NA) 
il 15/04/1959; 

2. di stabilire che il predetto incarico decorre dall’adozione del presente decreto e avrà durata sino al 
compimento delle attività di liquidazione e, comunque, non oltre il 23 febbraio 2015; 

3. di assegnare a ciascun Commissario Liquidatore, oltre ai poteri di gestione e di rappresentanza 
dell’Ente di riferimento per lo svolgimento degli affari correnti, anche gli specifici compiti definiti dalla 
normativa in materia di liquidazione degli enti pubblici nonché quelli previsti all’art. 22 della citata 
L.R. n. 18/2014; 

4. di stabilire che l’incarico de quo è da svolgersi a titolo gratuito; 
5. di stabilire, altresì, che, attesa la rilevanza strategica dei compiti assegnati per il pieno 

conseguimento delle finalità di contenimento della spesa e in considerazione delle gravi 
conseguenze previste dalla legge, occorre garantire la loro completa, tempestiva ed efficace 
attuazione, prevedendo, nel caso in cui ne venga accertata la mancata o incompleta esecuzione, 
che si possa disporre la revoca dell’incarico commissariale; 

6. di trasmettere il presente atto al Consiglio Regionale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48 del vigente 
Statuto Regionale; 

7. di inviare il presente decreto all’Assessore al Turismo e Beni Culturali, al Capo di Gabinetto del 
Presidente della Giunta Regionale, al Capo Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo 
Economico, alla Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo, per gli 
adempimenti consequenziali, nonché alla Segreteria di Giunta e al Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione sul B.U.R.C.. 

 
 

CALDORO 
 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  13 Ottobre 2014


	BURC n. 70 del  13 Ottobre 2014

